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i k~iąg opłat, poświadczen!n terminów, zam­
knięci a postępo\l,fania spadko\vego: 
za ka:i:dą ~trof1icę c~łą lub zC:S2.Qtą 1.250 mk. 
najmniej j ędm:k . . . . . . 2.500" 
Stronica arku$za powinna obęjmować naj-. 
mniej 25 wj\:lrszy, ~ kaidy wiersl: najmniej 
18 sylab. 

11. za świądęctwa z wykazu hipotecznego spe-
cjalne (rozumowane) . . . . 10.000 mk. 

12. od kaidej pozycji świadecbia zamieszkań 
osób maJticych ujawnione prawa VI wykazie 
hipotecznym . . • • . • . . 1.000 mk. 
najmniej jednak • • • . • • 5.000" 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia . 

Jednocześnie traci moc obowiązującą rozporzą­
dzenie Rady /Vi inistrów 2 26 maja 1922 r. w przed­
miocie taksy dla pisarzy hipotecznych (Dz. U. R. P. 
N2 41 poz. 352). 

Prezes Rady Ministrów: W. Sikorski 

Minister Sprawiedliwości: W. Makowski 

84. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 25 stycznia 1923 r. 

W przedmiOCie ustalenia wynagrodzenia człon­
ków Komitetu Dyrekcyjnego Pocztowej Kasy 

Oszczędności. 

Na zesadzie art. 3 ustawy z dnia 19 maja 
1920 r. o Pocztowej Kasie Oszcze;dnoś.::i (D~ . U. R. 
P. ]'{g as, poz. 297) zarządza się co nastąpuj e : 

. § 1. Normy \vynagrodzenia członków Komitetu 
Dyrekcyjnego Pocztowej Kasy Oszczędności ustala 
si~ w wysokości 100.000 marek mi<!sięcznl~ tytułem 
wynz:grodzenia stałego i 10.000 marek tytułem marki 
obecności za udzbł w każdem posiedzeniu, jako 
normy z;;:sadnicze z tern, i ż \'1 mi,lrG wzrostu dro­
żyzny, mc:j ą one ulegać automatycznej zwyżce w sto­
sunku o dsetkowym równającym sią procentowej 
zwyżce poborów s·lużbowych llfzędników państwo­
wych, określonej ' dla każdego miesiącCl pizez Radę 
Ministrów. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozpoi'ząd!enia po­
wierz~ się Prezesowi Pocztowej Kasy Oszczędności . 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
l dnięm og~oszenia z mocą obowiązuj ącą od dnia 
1 stycznia 1923 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Sikorskl 

Minister Skarbu: W. Grab,ski 

Kierownik Ministerstwa Poczt i Telegrafów: NoszezYlIski 

Minister Przemysłu i Handlu: S tefan Os~owski 

85. 

Rozporządzenie .Ministrów: Skarbu, Sprm.v 
\Vewnętrznych i Sprawiedliwości 

z dnia 20 styc;mia 1923 r. 

cek~m wykonania ustawy z dnia 21 września 
1922 r. w przedmiocie uchylenia podatl{ów 
(opłat) od przyrostu warto~ci oraz o pobieraniu 
prz~z ciała sarnorzą"be opłat od Ui"ilÓ'.V o prz·ej-
. śde własności nieruchomości. 

Na podstav.tie art. 5 l! st2!wy z dn ia 21 wrzesma 
1922 r. w przedmiocie uchylenia . poclatl,ów (opłat) 
od przyrostu wi3rtości. oraz o pobieraniu przez c iała 
samorządne opłat od umów o p rzejście własności 
nieruchomości (Dz. U. R. P. N2 88, poz. 785) zarzą-
dza się co następuje: -

Do art . 2 ustawy. 

§ 1. Państwowemi opłatam i stemplowemi 
w rozumieniu art 2 ustawy z dn ia 21 września 1922 r. 
(Dz. U. R. P. N2 88, poz. 785) są: a) opłaty wymie­
nione w <! rt. 4, art. 6 ust~p a) i art. 11 ustawy 
z dn. 16 lipca 1920 r. o podwyższeniu i zrównaniu 
stawek przy niektórych opłatach stemplowych (nale­
żytościach bezpośrednich i stemplowych) na obszarach 
b. zaboru rosyjskiego i austrjackiego (Dz. lI. R. P­
N'2 73, poz. 498), b) opIaty wymi enione w §§ 2 i 3 
rozporządzenia "'~ini5ter:;twa Skarbu z dn. · 14 paź­
dziernika 1922 r. w przedmiocie zmiany niektórych 
postanowień ustaw stemplowych, pruskiej i niemiec­
kiej (Dz. U. R. P. N'190, poz. 845), c) podatek stemplowy 
w myśl art. 11 dekretu N~ 446 Prezesa Tymczasowej 
Komisji Rządzącej litwy S roclkO\yej z dnia 27 grud­
nia 1921 r. (Dz. U. T. K. R. L. S. z 1922 r. N2 1). 

§ 2. Uchwały ciał samorządnych, wymienionych 
wart. 2 ustawy 7. dnia 21 wrześn ia 1922 r. (Dz. U. R. 
P. J{g 88, poz. 785) VI przedmiocie pobierania opłat 
samorządowych od umów o przeniesienie własności 
nie ruchomości pod tytułem odpłatnym, winny o/ere­
ślać stawkę opIaty, a pozate m winny by-:' zgodne 
z postan c\""ieniami zawmtemi w §§ 3-9 niniejszego 
rozporządzenia ; w przeciwnym razie uchwały te nie 
będą Etwierdzane. 

§ 3. Opłety silnlorządawe cd wspomnianych 
VI § 2 umów mog~ być ustanowione tylko na rzecz 
ciał samorządnych , na których obszarze znCljdują się 
nieruchomości , będące przedmiotem prleniesieniu 
własnośc i. 

§ 4. Samorządowe opłaty od umów, w § 2 
wspo mnianych, będą z reguły zatwierdzane: 

a) na rzecz gmin miejs!dch wydzielonych z po­
wiatu wed)ug s tawki 4%, \vzględni e 30/o-wej, 
na rzecz gmin miejskich niewydzielonych 
z powiatu i gmin wiejskich według stawki 2% , 

względnie l %-wej od sumy, przyjętej za pod­
stawę wymiaru par1stwowej opłaty stemplo­
wej, zależnie od tego, czy dana gmina pobie­
ra ła już podatek od przyrostu \vartości lub 
podatek (opłatę) od obrotu n ieruchomościami,. 
czy z takich podatków nie korzystała; 
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